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Ing. José Luis Baltazar Cuba
RESPONSABLE DE CONTRATACIóN DTRECTA - RCD

Lic. Alison Glor¡a Paredes Huanca
Arq. Saúl Alberto Sánchez Ortiz
Arq. Carlos A. Morante Flores
COMISIóN DE EVALUACIóN Y CALTFICACIóN

INFORME DE EVALUACIóN Y RECOMENDACION PROCESO DE

CONTRATACIóN: 'PROYECTO DE VTVTENDA CUALITATIVA EN EL

MUNICIPIO DE TARATA. FASE(II) 2023- COCHABAMBA" AEV-
CB-DC OO8/24 ( 1ra. Convocatoria)

01 de marzo de 2024

A

DE

REF.

FECHA

o

o

presentaron los siguientes proponentes:

No

1 ETY,CONS EVER TINTAYA CONSTRUCCIONES

PRESENTACION
FECHA HORA

26102/2O24 09: 18

2 EMPRESA CONSTRUCIORA Y CONSULTORA 'SOLNICO" 26/02/2024 09:35
09 r433 26/0212024UCARDE LG

d

/

¡Construygndonuevossuellos!

La Paz ofcina Nacronal: Calle Fernando Guachalla No. 4l I esq. Av. 20 de octubre
Telefonos: (591 -2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo

Ofrcinas departamenta¡es: La Paz (2)-2125356, Oruro (2)-51 12500, Polosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259

Cochabamba (4)-41 24032, Iariia (4)-6'l I Oq 78, Chuqu¡saca (4)-691 4698, Beni (3)-463I 445. Pando (3)-842,l497

T] 1(rIT (

o)o

1. ANTECEDENTES

¡ Solicitud de tnicio: Mediante Nota Interna AEV/DIR.CBA/AGP-NOT/N ro.0084 /2024 de

fecha 16 de febrero de 2024 la Un¡dad de Gest¡ón de Proyectos a través de la Arq. Luis

Fernando Andrade Herrera, Técnico II en d¡seño I, realizó la sol¡citud de Autorizac¡ón de

Inicio del Proceso de Contratación.

. Solicitud de Aprobación DCD: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.CBA/AAF NOT/Nro.OO19 /2024 de fecha 16 de febrero de 2024 por el Técnico I en

Contratac¡ones, realiza la Solicitud de Aprobación del Documento de Contratación Directa de,

Proceso de Contratación.
. Aprobac¡ón dél DCD: Según Resolución Administrativa AEVIVIENDA/CBBA/AJINo

OOll/2024 de fecha 16 de febrero del 2024, el responsable de Contratación Directa (RCD)

autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó el documento de contratación del

proceso de contratación PROYECTO DE VIVIENDA CUAL¡TATIVA EN EL MUNICIPIO DE

TARATA - FASE(II) 2023- COCHABAMBA. AEV-CB-DC 00a/24 (Lra. Convocatoria)

. Publ¡các¡ón: El Documento de contratación Directa fue publicado en la página web de la
Agencia Estatal de Vivienda en fecha 16 de febrero de 2024.

¡ Comlsión de Evaluación y Cal¡flcac¡ón: La designación de la Com¡s¡ón de Evaluación y

Calificación fue real¡zada med¡ante memorándum AEV/RCD/Nooo11 /2024 de fecha 23 de

febrero de 2023.

. Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 10:00 a.m. del 26 de febrero de 2024 se

PROPONENTES

7
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. Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratac¡ón
Directa, la Comisión de Evaluac¡ón y Cal¡flcación efectuó la apertura de propuestas en la fecha
y hora establec¡da en la convocatoria, ver¡f¡cando la presentación de documentos solicitados
en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACTóN

De manera prev¡a a la evaluación de las propuestas, en cumpl¡miento al artículo 31 del Reglamento
para la Contratación Directa de Obras, Adqu¡s¡ción de Material de Construcc¡ón y Servicios de

consultoria para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de vivienda, se procedió a

rev¡sar la información de los proponentes en los diferentes sistemas informáticos internos y
externos, para verificar si no se encuentran impedidos de part¡cipar en procesos de contratación.

a) verif¡cación de ¡mpedidos en el Sistema de Contrataclones Estatales (SICOES):

No PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS A

LA FECHA

1 ETY.CONS EVER TINTAYA CONSTRUCCIONES SIN REGISTRO SIN REGISTRO

2 EMPRESA CONSÍRUCTORA Y CONSULTORA
.SOLNICO"

SIN REGISTRO SIN REGISTRO

3 UGARDELG SIN REGISTRO SIN REGISTRO

Según el cuadro anter¡or, los proponentes NO se encuentran ¡mpedidos de participar en
procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo).

b) Ver¡f¡cac¡ón de des¡st¡mientos en el S¡stema de Monitoreo de contratac¡ones
(srMco):

No PROPONENTES OBSERVACIONES

L

2

ETY.CONS EVER TINTAYA CONSTRUCCIONES

E¡4PRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "SOLNICO"

SIN REGISTRO

SIN REGISTRO

3 UGARD E LG SIN REGISTRO

Según el cuadro anterior, los proponentes NO se encuentran ¡mpedidos de participar en
procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo).

c) ver¡ficac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 EfY,CONS EVER TINTAYA CONSTRUCCIONES SIN REGISTRO

2 E¡4PRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "SOLNICO" SIN REGISTRO

3 I'GARDELG SIN REGf STRO

Según el cuadro anterior/ el proponente NO se encuentra impedido de part¡cipar en proceso
de contratación (Ver anexo).

o

o
^l

/

¡Conrtruygndo
nLrevosSU(EllOS!

La Psz Oficina Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No. 4¡ I esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2)2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aev¡vienda.gob.bo

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Oruro (2)-51 I 2500, Potos¡ (2)-6,] 20792, Santa Cruz (3)- 3436259
Cochabamba (4i-4124032, fariia (4)-61 109¿8, Chuquisaca (4)-6914698,8eni (3)-4631445, Pando (3)-842149/
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3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS
La Comisión de Evaluación y Cal¡ficación, procede a evaluar las propuestas segÚn el método de
selección y adjud¡cación establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:

3.1 EVALUACIóN PRELIMINAR
En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación D¡recta, se procede con la verif¡cación
del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando si la propuesta cont¡núa
o descalifica aplicando el sigu¡ente formulario:

FORMULARIO v-la
EVALUACTóN PRELIMINAR

(Para Empresas o Asociaciones Accidentales)

objeto de la contratac¡ón PROYECTO DE VIV¡ENDA CUALITATIVA EN EL
MUNICIPIO DE TARATA -FASE(II) 2023- COCHABAMBA

Nombre del Proponente

Número de Pág¡nas de la
propuesta

Propuesta económlca

ETY.CONS EVER TINTAYA CONSTRUCCIONES

1.585.000,16

El proponente; ETY.CONS EVER TINTAYA CONSTRUCCIONES, Cumple con lo requendo y pasa a

la siguiente Etapa de evaluación

BOI,IVI A

o

520

o
q

¡Construygndo
rrL-revo.,suellos!

DATOS GENERALES DEL PROCESO

V6rifcaclón
(Acto de Apertura)

Evaluac¡ón Prelimiñar
(Sesión Reservada)

PRESENTÓ
Pág¡na N" CONTINUA DESCALIFICASI NO

REOUISITOS EVALUADOS

DOCUTvIENTOS

SI

SI

2-3

5

1. Formulario A-1. Presentacrón de Propuesta

2. Garañtia de Se¡edad de Propuesta,si hubiese sido requerida)

SI

SI

7-14

16-57

CONTINUA

coNfrNuA

CONTINUA

CONTINUA

3. Formular¡o A-2a ldentifrcacrón del Proponente

Formula.¡o A-3. Expenencia General y Especifica del
Proponente.

4

st 60-216

SI 218-220

SI 222-511

SI 519-520

4
CONIINUA

CONfINUA

CONfINLJA

5. Formulario A-4. Hola de Vrda del Personal

6. Fonnulario B-1. Propuesta Economrca

7. Formulario C-1. Propuesta Técnrca

8. Formular¡o C-2. Condrclones Adrcronales

La t)az ofc¡na Nacional. Calle Fernando Guachalla No.4l I esq. Av.20 de octutre
lelefonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax.2'148743 - www.aev¡vtenda.gob.bo

oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Oruro (2)-51 12500, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259
Cochabamba (4)-4124032. Tariia (4)-6,] 10978, Chuquisaca (4)-691a698, Beni (3)-4631445, Pando (3)-8421497

I
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FORMULARIO v-1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Empresas o Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la contratac¡ón PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNICIPIO DE TARATA -FASE(II) 2023- COCHABAMBA

Nombre del Proponente EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULfORA 'SOLNICO"

Número de Páginas de la
propuesta

o Propuesta económ¡ca 1.586.699,08

o

REOUISITOS EVALUADOS
Ver¡licac¡ón

(Acto de Ap6rtura)
PRESENTO

Pág¡na N'
st NO CONTINUA

OOCUMENTOS

9. Formular¡o A-1, Preseñtacrón de Propuesla SI CONTINUA

10. Gara¡tia de Seriedad de Propuesta isihubiese sido requerid¿) sl 5

7-10

CONTINUA

CONTINUA

CONTINTJA

CONTINUA

CONTINUA

CONTINUA

11. Formul¿rio A-2a ldentrficacron del Proponeñte st

12. Formulario A-3. Experieñcie General y Especrfica de¡
Propoñente

13. Formular¡o A-4. Hoja de Vrda del Persoñal

1,1. Foimulaño 8-'1. Propúesta Económrca

15. Formular¡o C-1. Propuesta fécñrca

SI 12-54

57,1 t6SI

sr 118-120

122-136

16. Formular¡o C-2. Corldrcrones Adicionales 138-140
CONTINUA

El proponente: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA'SOLNICO", Cumple con lo requer¡do
y pasa a la siguiente Etapa de evaluación.

ir*

4

¿-l

I

¡Construyendo,r,r¡,.,rsSUGñOS!

La Paz Oflcina Nacronal. Calle Fernando Guachalla No. 4l I esq. Av. 20 de Octubre
Ielefonos: (591 - 2) 2l 48747 - 2l 48984 - 800102373 F ax.21487 43 - www aevivienda.gob.bo

Offc¡nas departamentales La Paz (2)-2125356, Oruro (2)-5II2500, Polosi (2)-6120792, Santa Cru2 (3)-3436259
Cochabamba (4\ 4124032.fati¡a (4)-6ll0978,Chuquisaca(4)-69]4698,8eni (3)-4631445, Pando (3)'8421497
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FORMULARIO V-1A
EVALUACTóN PRELIMINAR

(Para Empresas o Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la contratac¡ón PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNICIPIO DE TARATA -FASE(II) 2023. COCHABAMBA

Nombré del P¡oponente UGARDELG

Número de Pág¡nas de la
propuesta t64

Propuesta económica 1.585.546,74

El proponente: UGARDELG. Cumple con lo requerido y pasa a la sigu¡ente Etapa de evaluación

Nota: en relación al nunteral XXIII del DCO. Donde se sol¡c¡ta: El (la) técn¡co operativo de área (TOA.)
debe anexar cert¡ficado orig¡nal y actualizado de registro profes¡onal emit¡do por la SIB., CAC: segLin
corresponda.
Al respecto se cons¡deró la documentac¡ón presentada por los proponentes s¡endo que cuñplen al
adjuntar cert¡ficado actual¡zado de registro, de acuerdo a la em¡s¡ón de cada ¡nstituc¡ón (colegio,
soc¡edad) los cuales manejan diferentes formatos y maneras de val¡dar a sus coleg¡ados y m¡embros
de la soc¡edad.

3.2. APLICACTóN OEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN
En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación D¡recta, el método de selección y
adjudicación determinado para el proceso de contratac¡ón es de Cal¡dad, Propuesta, Técn¡ca y Costo,
asig nando el sigu¡ente puntaje:

uoLtvtA

o

q/o
F

./ Evaluación Propuesta Económica:
/ Evaluación Propuesta Técnica:

¡ConstruyendorrrrevossuGllosl30 puntos.
70 puntos.

Vg.iflcación
(Acto do Aportu.a)

PRESENfÓ

Evaluación P.el¡mina.
(Ses¡ón Roservada)REOUISITOS EVALUAOOS

st NO
Página N' CONTINUA OESCALIFICA

DOCUMENTOS

SI 2-317. Formulario A-l- Presentacion de Propuesta

18. GarantÍa de Seíedad de Propuesta ,sihubiese s¡do requerida) sr

CONTINUA

CONTINUA

19. Formulario A-2a ldenhficación del Proponente SI CONTINUA

20. Formularlo A-3. Experiencia Generaly Especif¡cá del
Proponeote. SI 11-58 CONTINUA

21. Fo.mulario A<. Hola de Vida del Personal st 61-139 CONTINUA

SI CONTINUA22. Formular¡o B-l. Propuesta Económica

23. Formulario C-1. Propuesta Tecnrca sr

141-145

147-161 CONTINUA

24. Formular¡o C-2. Condicrones Adiclonales SI 163-164 CONTINUA ./',/

La Paz OÍrcina Nac¡onal: Calle Fernando GuachBlla No. 4l I esq. Av. 20 de Octubre
Telefonos: (59,l -2) 21487 47 - 2148984 - 800102373 Fax: 2l 48743 - www.aeviv¡enda.gob.bo

Ofcinas departamenta¡es: La Paz (2) -21 25356, Oruro (2) -51 I 2500, Potos t 12)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259
Oochabanrba (4)-4'124032. Tari¡á (4)-61 I0978, Chuqu¡saca (4)-6914698, Benr (3)-4631445. pando (3)-8421491
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3.2.1 EvALUAc¡ór oe le PRoPUEsTA ¡conó¡q¡ct (30 PuNTos)
Errores Ar¡tméticos: En cumplim¡ento al r'runreral 20. 1. 1 del Docun.rento de ContratacrórI Drrecta
la Co,,rr,is6" de Evaluación y Calificación procedió con la verificación de errores aritméticos,
obteniendo lo s¡guiente :

FORMULARIO NO V-2
evluuec¡óru DE LA pRoPUEsr¡ eco¡¡óm¡ca

(") En caso de no evidenciarse errores aritméticos el monto leído de la propuesta orp) debe trasladarse a la cas¡lla

Monto Alustado por Revisión Arjtnrétic¿ (MÁPRl41'

Determ¡nac ¡ón del Duntaie de la ProDuesta Económ¡ca: En cumplim¡ento al numeral 22 1 del

Documento de Contratación Directa, la Com¡sión de Evaluac¡ón y Calificac¡ón procedió con la evaluación

de la propuesta económica aplicando el Formulario V-2.

Aplicar la Formula
PAMV ' 30

Pgt -- - f pAi

3.2.2. EVALUACTóN DE LA PROPUESTA TÉCNTCA (70 PUNTOS)
Cumplin]iento de condic¡ones mínimas requeridas.

ry

4

¡Construyendo
nrrc\,ós su€'Ilos!

PROYECTO DE VIMENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TARATA .FASE(II)

2023. COCHABAMBA

30 PUNTOS

Ob,eto de la
Contratación

PUNTAJE PROPUESTA
ECONÓMICAvrlon leíoo oe

LA PROPUESTA

MONTO AJUSTADO
PoR REusróN
ARITMÉTICA

MAPRA (.1

N" NOMBRE DEL PROPONENTE

pp

301.585.000,16 1.585 000.18

1.586.699,08 29 961.586 699,08

29.981.585.546.74

PAMV,
PEr=

1

2

3

ETY.CONS EVER TINTAYA
CONSTRUCCIONES

EMPRESA CONSfRUCTORA Y

CONSULTORA "SOLNICO"

UGARDE LG

EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

La Pa¿ oficina Nacror)al: Calle Fernando Guachalla No. 4l I esq. Av. 20 de Octubre
Telefonos: (591 2) 2148747 - 2148984 - 800]02373 Fax 2'148743 - www.aevivienda.gob.bo

Ofic¡nas departamentales La Paz (2)-2125356, Oruro (2)-5'1,]2500. Potosi (2)-6120792, SantaCruz (3)'3436259
Cochabamba (4\-4124032, Tariia (4)-6,1 10978, Chuquisaca (4)-6914698. Benr (3)-4631445. Pando (3)-8421497

-
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/

'1.585.546,74 
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FORMULARIO V-3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

Continuando con la evaluación técn¡ca, en cumplim¡ento con el numeral 20 del Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procede con la evaluación de la
propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

EXPERIENCIA

PROPONENTES

Cumple No currple Cúmple Ho cumple Cump¡o No cumplo Cumple No cumple

Formular¡o A-3 E¡periencr¿ Geñerál

lE9pecúca de1 Proponenle
Formulárlo A-4 Hota de VÉá. del

I

I

x

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(soñalat sl cunpleo ooMETOOO

CUMPLE
A CUMPLE/NO

l{o cumple

ETY.CONS EVER TINTAYA CONSTRUCCIONES

RESPALOO

Camionet¿ mayor o igual a 2350 cc., todo
terreño en buenas condrciones de
funcionamiento con un nráximo de 10
anos n'rodelo de ant¡ üedad.

PAGINA 516.517

BOI.I VI A

a

Form¡¡larlo C-1
(Llon.do por l. Ent¡dad)

PROPONENTES

ETY,CONS EVER TINTAYA
CONSTRUCCIONES

EÍIIPRESA
CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA
"soLNrco"

UGAROELG

Curnple No cumpb Cumplo No cumple Cumple No cumpl6 Cumple

x x X

METODOLOGÍA CUMPLE/NO CUMPLE CUUPLE
(aeñale,lI cúmple o no (soñalü s¡ cumplo o no (sellala, s¡ cuttlpla o

o
0\

./

6

7

po Sa¡tarina PAGINA 516-517

PAGINA 516-517

PAGINA 516-517

Generador Eléctr¡co

Eomba de agua

n L cvo:1sflG

frPo caNftoAo cANfroao
PROPUESTA

cU PLE /
t{o

CUMPLE

1 1
CU¡IPLE

CAMIONEIA 1, MODELO 2015

PAG.504-506

)-

Volqueta o Camión mayor o igual a 5.7
toneladas en buenas condiciones de
funcionamiento con un máx¡mo de 20
años (modelo) de antiqüedad.

1 1 cur'lPtE
VoLQUETA 1, MODETO 2016
PAG.507-509

3 Motocicleta en buenas condic¡ones ) 2
CUI',1PLE

MOÍOCICLETA 1, MODELO 2014
I,IOTOCI CLETA 2, I'IODELO 2010
PAG.510-51s

4 Mezcladora de 120 lt 3 CUI'IPLE

5 Vibradora mayor o igual a 1.5 HP 3 3 CU¡4PLE PAGINA 516-517

2 CUI"IPLE v
2 CUMPLE

B )
2

2 CU14PLE

9
Otros
Podrá agregar algún insumo de
rmportancia (cuando corresponda)

A REQUERIÍ\4IENTO DE FISCAL

:laa«lrrrrroñC
os!

La Pa¿ Ol'rc¡na Nacronal Calle F€rnando Guachslla No 4l I esq. Av. 20 de Oclubre
felefonos l'9l -2\ 2148747 - 2148984 - 800,102373 Fax.2148743 - wvrw aev¡vrenda.gob.bo

Ofcrnas departamentalesr La Paz (2)'2,l25356. Oruro (2)-51 12500, Porosí (2)-6'120792. Sanra Cruz (3)-3436259
Cochabamba (A\'4124032, 1 arr¡a (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445. Pando (3)-842'1497

n

tr ¡

ETY.CONS EVER TINTAYA
CONSTRUCCIONES

EMPRESA
CONSIRUCTORA Y

CONSULfORA
'soLNrco"

UGARDELG

lI
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BOLIVIA

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "SOLNICO"

1

2

2

CAMTONETA 1, MOOELO 2023

PAG. 123-125

VoLQUETA 1, MODELO 2014
PAG. 126- 128

o

MOTOCICLETA 1, MODELO 2022
MOTOCICLIA 2, MODELO 2022
PAG. 129-134

CAM¡ONEIA 1, MODELO 2018
PAG. 149-151

PAGINA 157

B

UGARDELG

1

o

6

7

-(

¡ConstruygndonLrcvossueltos!

La Pa¿ Ofrcine N¿crooal. Calle Fernando Guachalla No. 4l I esq. Av. 20 de Octubre
Telefonos: (59i-2) 2I48¿47 - 2148984 -800102373Fax 2'l48743 - www aevrvrenda.gob.bo

ofrcinas departamentafes LaPaz(2) 2l25356.Oruro(2)'5ll2500,Potos¡(2)-6120792.Sanr¡Cn¡z(3) 3436259.
Cochabamba {4) 4124032,Iarija (4)-6l l0978, Chuqu¡saca (4)'6914698, Beni (3)-463l445,Pando(3)-842149/

TIPO CANTIOAD
CAI{fIDAD

PROPUESTA
RESPALDO

Clmioneta mayor o ¡gual a 2350 cc., todo
terreno en buenas condiciones de
funcionam¡ento con un máx¡mo de 10
años (modelo) de antigúedad.

I 1
CUMPLE

Volqueta o Camión mayor o igual a 5.7
toneladas en buenas condrciones de
funcionamiento con un máximo de 20
años (modelo) de a

Motocicleta en buenas condiciones

1

2

1
CU¡1PLE

CUI'l PLE
3 2

4 3 CUI.lPLE PAGINA 135-136

5 Vibradora mayor o igual a 1.5 HP 3 3 CU¡4PLE PAGINA I35,136

6 Compactadora lvlanual Tipo Saltarina

Generador Eléctrico

2 2 CUI,lPLE PAGINA 135.136

PAGINA 135.1367 2 2 CUI'1PLE

Bomba de agua 2 2 CU¡1PLE PAGINA 135.136

9
Otros
Pc¡drá agregar algún insumo de
rmportancra (cuando correspond¿)

A REQUERIMIENTO DE FISCAL

N' CANTIOAD CANfIDAD
PROPUESTA

CUMPLE /
NO

CUIIIPLE
RESPALOOTIPO

CUFlPLE
1 1

1 I
CUMPLE

VoLQUETA 1, T,IODELO 2017
PAG. 152-154

Cam¡oneta mayor o igual a 2350 cc., todo
terreno en buenas condiciones de
funcionamiento con un máximo de 10

Volqueta o Camión mayor o igual a 5.7
toneladas en buenas cond¡ciones de
func¡onamiento con un nráximo de 20
años (modelo) de antiqüedad.

ntiguedaños (modelo) de a ad

MOTOCICLETA 1, MODETO 2023
MOTOCICLETA 2, MODETO 2017
PAG. 155- 156

l,lotocicleta en buenas condiciones 2
CU[4PLE

3 CUI"lPLE PAGINA 157.1584 Mezcladora de 120 lt.

5 CUFlPLE3

2 CUIIPLE

PAGINA 159

PAGINA 160,161
Vibradora mayor o igual a 1.5 HP

Compactadora Manual Tipo Saltarina

CUMPLE2Generador Eléctr¡co

CUf'1PLE PAGINA 148B Bomba de aqua 2 2

A REQUERII"IIENTO DE FISCÁL9
Otros
Podrá agregar algúrn rnslrmo de
irnportanc¡a (cuando corrcsponda)

¡

u

-f-EúfPr-E /l¡oI cumplrT-

t_,
I Mezcladora de 120 lt.

--l

4
3

3_
2

2 H
I
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CRITERIO Cond¡ciones Ad¡cionales Solic¡tadas

EXPER¡ENCIA ESPECÍFICA OE LA ENTIDAD
EJECUTORA.
Cuando el proponente denruestre un ntollto superior al
monto nriDimo requerido en la exper¡encia especiflca, se
argnará 2 Púntos por cada 0.5 veces adicionalei, hasta
(nr máxrnro de 10 pontos. (Para la puntuacióñ solo s€
tomará en cuenta experiencia en el Sector

.Público)
EXPERIENC¡A ESPECiFICA: TÉCN¡CO OPERATTVO
OE ÁREA (TOA)
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicronales a¡

rcIcrtado, h¿sta un máxrmo de 6 puntos

Formular¡o C-2
CONOICIONES AOICIONALES

Tltrnoi ETY.COT{S EVER TINTAYA CONSTRUCCIONES

lr"1er"ao I

PUNTAJE
OBTENIDO

RESPALDO

lvlonlo total ejecutado de la empresa
Bs. 14.875.447.50 Por lo cual

corresponde 10 puntos
(FORMULARTO A-3)

Págtna 17-57

Experiencia espec¡fica del TOA, por lo
que corresponde 3 puntos

(FORMULARIO A.4)

Experiencia espec¡fica del Educador
Soc¡al. por lo que corresponde 6

puntos
(FORMULARTO A-4)

Experiencia especiflcá del Técnico
Almacenero por lo que corresponde 3

puntos
(FORMULARTO A-4)

Albañil constructor femen¡nol
Oferta 2 personal femenino

corresponde 2 puntos
(FORMULARTO A-4)

Num;ro de albañiles constructores:
ofertados 5 adrcionales. por lo lanlo.

corresponde 3 puntos
(FORr\¡ULARTO A-4)

ÁJbañal constructor apoyo soc¡al:
Ofena 4 personal apoyo social

corresponde 3 punlos
(FORIVULARIO A'4)

Albañil construclor especialista
adic¡onal:

Olerta 2 personal especialisla
ad¡cional:

corresponde 2 puntos
(FORMULARTO A-4)

1 10

6

't0

2
,I

663

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL
Se asignará !,5 puntos por c¿da 6 meses adicionales al
<ollcrt¿do, hast¿ un rná'({nro Lle 6 puntos

ExpaRrENcIA EspEcÍFIcAr rÉc¡{¡co
ALMACENERO
Se asiqnará un I punto por cada 6 meses ¿dic¡onales al
solcrtado, lrasta un máÁrmo de 3 prrntos. 

L

pARTIcrpacf óN DE pERsoNAL FEMENItio
Se asignará I punto, por cada Constructor Albañil
femenino, hasta un máximo de 2 puntos, drcho personal
deberá cunrplrr lo requerido en el TDR.

NUMERO DE PERSONAL ADICIONAT
Se asrgnará 1 punto, por cada Con;tructor Albañil
adrcional, hasta un máximo cle J puntos, dicho personal
deberá curnplrr lo requerido erl el fDR.

J.l

3

2

J

3

2

5 2

3

2

3{;

7

6

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAI.
Se .rsrgnará I prrnto, por cdda Constructor Albarirl (apoyo
socr¿J) adlcional, hasta un nraxrmo de 3 puntos, d'cho
personal deberá cunrplir lo requer¡do en el TDR.

CO'{SfRUCTOR ESPECIAUSÍA AD¡C¡OiIAL
Se asignará I punto, por cada Construclor Especralrsta

f),/r¡rstal¿arón s¿nrLan¿ y aq(r,l pcjtable y/o Coñs¡ucto¡
Esl)ecralista p/llrstalacróú elé.tíca y/o Constructor
fspeci¿|std l)/ L¡st.il¿crón en ryrate¡rales pref¡b¡cados
adic¡oñal, h¿sta r¡n máx¡nro de 2 puntos, dicho

I() IAL 1t 32

La Paz Ofrcina Nacronal. Calle Fernando Guachslla No. 4l I esq. Av. 20 de Octubre
Telefonos: (591-2) 2,]487^17 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda gob.bo

Oficinas departamentales. La Paz (2) -2'l 25356, Oruro (2)-51 'l 2500, Potosr (2)-6,¡ 20792, santa Cnrz (3)-3436259
Cochaba ba (,4l,-4124032,Iarija (,1)-61 1097u, Chuqu¡saca (4)-6914698, Benr (3)-4631445. Pan(lo (3)-8421497
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Formular¡o C-2
CONOICIONES AOICIONALES

cond¡c¡one3 Ad¡c¡onales Solicitadaa

EXPERIENCIA
EJECUTORA.

ESPECIFICA DE LA ENTIDAO

Cu¿ndo el propo¡ente demuestre un monto superior il
nronto nrinlno requerido en la expeflencr¿ especÍllca, 5e

¿srqn¿rá 2 Puntos por cada 0.5 veces adic¡onales, hasta
un máxrnro cle 10 puntos. (Para la puntuación solo t€
tomará en cuentr experienc¡a en el S€ctor
Público)
EXPERIENCIA ESPECÍFICAI TÉCN¡CO OPERATIVO
DE ÁREA (TOA)
Se asignará 1,5 prntos por cada 6 nreses adicronales al
solicitado, hasta un máxi¡o de 6 puntos

EXPERIENC¡A ESPECiFICA: EDUCADOR SOCTAL
5€ as¡gnará 1,5 puntos por cada 6 meses ad¡cionales al

solicitado, hasta L¡rl rlráximo de 6 puntos

EMPRESA CONSTRUCÍORA Y CONSULTORA
'soLNrco"

PUNTAJE
OBTENIOO

RESPALDO

l\¡onto total ejeculado de lá empresa
Bs. 17.089.379,18 Por lo cual

corresponde 10 puntos
(FORMULARTO A-3)

P ágina 14-54

Experiencia especifica del ToA, por lo
que corresponde 6 puntos.

(FORMULARTO A-4)

Experiencia especiflca del Educador
Soc¡al, por lo que corresponde 6

puntos
(FORt\¡ULARTO A-4)

Experiencia especifica del Técnico
Almacenero por lo que corresponde 3

Puntos.
(FORMULARTO A-4)

Albañil conslructor femenino:
Oferla 2 personal femenino

corresponde 2 punlos
(FORMULARTO A-4)

Numero di albañiles corrstructores.
ofertados 3 ad¡cionales. corresponde 3

puntos
(FORrvrULARrO A-4)

¡loinit constructor ápoyo socjal:
Oferla 3 personal apoyo social

coresponde 3 puntos
(FORMULARIO 4.4)

Albañil construclor especiálista
adicional:

Oferta 3 personal especialista
adicional:

corresponde 2 puntos
(FORMULARIO 4.4)

CRITERIO
Puntaje

es¡gnado

10

662

bol

3

I

3

10

2

225

EXPERIENCTA ESPECÍFICA: TÉCNTCO
ALI.IACENERO
Se asignará un I punto por cada 6 meses ad¡crona¡es al
solcrtado, hasta un máximo de 3 puntos.

PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO
Se asignará I punto, por c¿da Constructor Albañil
fenrenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho personal
deberá cumplrr lo requerido en el TDR.

NÚMERo DE PERsoNAL ADICToNAL
5e asignará 1 punto, por cada Constructor Albañll
¿dicional, hasta un r¡áxinro de 3 Duntos, dicho persorral

deberá cuülplir lo requerido en el TDR.

COi{SÍRUCTOR DE AFOYO S(XIAL
Se asrgnará I punto, por cada Constructor Albañil (af»yo
soc¡al) adlclonal, hasta un nráxino de 3 puntos, drcho
personal deberá cumplir lo rec¡uendo en el TDR.

CONSf RUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
5a ¡sqn¡r:r I funk), por c.ld.r ( r .lr r,' 1..

,, , r i , I 2
. :',,i ,l

ad¡c¡onal, lr¡:ta u Ílár¡ro d,r 2 puntos, dr,ln)
lrar.,o¡ra d,,l),],i (rr JtlrI lo rerlrrrrido en el TDR

6 3 J

3l

TOTAL 35 35

La Paz Oficina Nacronal: Calle Fernarrdo Guachalla No. 4l I esq. Av. 20 de Octubre
Telelonos (591-?\ 2148741 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - www.aevivienda.gob. bo

Ofrc¡nas departamentales LePaz(2) 2l25356,Oruro(2)'5112500,Potosi (2)-6120792,SantaCruz(3) 3436259
Cochabamba (4) 4124032, Tarja(4) 6lI09¡8,Chuquisaca(4)-6914698,Benr(3) 463l445,Pando(3) 8421497
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35

FoImulario C-2
CONDICIONES ADICIONALES

Puntaje UGARDELG
CRITERIO Condic¡ones Ad¡c¡onales Solicitadas asignado PUNTAJE RESPALDO

ENfIDAD
OBTENIDO

EXPERIENCIA €SPECIFICA DE LA Monto total ejecutado de la empresa
Bs. 12.138.197.14 Por lo cual

conesponde 10 puntos
(FORMULARTO A-3)

Página 13-58

EJECUTORA.
C(rando el proponerrte denruesfre un monto 5uperror al

monto nrinrmo requeflclo en la expenencra especific¿, se
asrgnará 2 Puntos por cada 0.5 veces adrcionales, hasta
un rnáx¡mo de 10 puntos. (Para la puntuac¡ón solo 5e
tomará en cuenta experienc¡a en el Sector
Público)
EXPERIENCIA ESPECÍ ACI: TÉCI¡CO OPERATIVO
DE ÁREA (TOA)
Se ¿s¡qnará 1,5 puntos por cada 6 Íreses adrcionales al

solrcitado, hasta Lxr máximo de 6 plntos

10 10

2 b 6

Exper¡encra especifica del TOA, por lo
que c¡rresponde 6 punlos.

(FORMULARIO 4.4)

.l

EXPERIENCIA ESPECiFTCAI EDUCADOR SOCIAL
Se aggnará I,5 puntos por c¿d¿ 6 rneses adic¡on¿les al

solctl¿rio, hasta un ¡naxr to de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO
ALMACENERO
Se as¡gnará u¡'r I punto por cada 6 nreses ad¡cjonales al
solotado, hasta un má[mo rle ] prrntos.

PARTTCIPACIóN DE PER,SONAL FEMENINO
Se as¡gnará I punto, por cada Constructor Albañ¡l
fer¡enino, hasta un nráx¡,no de 2 puntos, dlcho personal
deberá cumphr lo requerido en el fDR.

6 5
I E,,p"nen"'a especrfica del Educador

Social, por lo que corresponde 6
puntos

(FORMULARTO A-4)
Experienc¡a especifica del Técn¡co

Almacenero por lo que corresponde 1

puntos.

IToRMULARTO A-4)
Albañil constructor femen¡noi
Oferta 0 personal lemenino

corresponde 0 puntos
(FORMULARTO A,4)

' Ñumero de albañiles constructores:
oferlados O adrcionales. por lo lanlo.

corresponde 0 punlos
(FORMULARIO A-4)

i Áloanii ionstruétor apoyo soc¡al:
Oferta 0 personal apoyo soc¡al

corresponde O puntos
(FORMULARIO 4.4)

.1 1

5 2 0

6

NUMERO DE PERSONAL ADIC¡Of{AL
Se asrgnará I punto, por cada Constructor Alb¿ñrl
adrcronal, hasta un nráximo de 3 puntos, drcho personal

deberá clrlnpl¡r 
lo 

requello en el mR 
]-T

CONSTRUCTOR OE APTOYO SOC¡AL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil (apoyo
social) adlcional, h¿sta un máxinro de 3 puntos, dicho
personal deberá cunrplir ¡o requericlo en el TDR.

cof,tsrRucaoaEsp¡ciausrllo¡c¡oxlr. +

Se asiqnará 1 pu.rlo, por cada Corsl(rctor Espe0a|sta
i).rristal.lcro¡r s¿otdrrr y a(l(].1 f)otdLfe y/a) Corrsh'Llctor
EHr(,ar¿Ist.r l),rrst¿Lil(rórr trlrictra¿ yi'Ll Corrstructor
Eipec,¿hsta p./ rrrst¿ ¿cron crj rir¿tarl,tlcs prefabircados
adic¡onal, hasta un máxrmo de 2 puntos, dicho

3 0

3 0

2 0

Albañil conslructor espec¡alista
adrc¡onall

Oferta 0 personal espeoalista
adic¡onalt

corresponde 0 punlos
(FORMULARTO A-4)

sonal deberá curn rr lo uerido en el TDR

TOTAL 23

La Paz Oficina Nac¡onal. Calle Fernando Guachalla No. 4t I esq. Av. 20 de octubre
Telefonos: (591-2) 2\48747 - 2't 489A4 - 800102373 F ax'.2'148143 - wvrw aevivienda.gob.bo

ofic¡nas departamentales: La Paz (2)-2125356,Orur0 (2)-5,] 12500. Potosi (2)-6120792, Santa Cnrz (3)-343625(
Crochabamba(a\-4124032.1arUa(4) 6I I 09 /8, ohuquisaca (4) 6914698.tseni (3) 463l445,Pando(3) 842149 ¡
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RESUMEN DE LA EVALUACIÓN TECNICA
PUNTAJE

ASIGNADO

EfY.CONS EVER
TINTAYA

coNsTRUCCrOtilES

EMPRESA
CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA
"soLNtco"

UGARDELG

Puntaje de la evaluación CU¡TPLEiNO CUMPLE 35

Puntale de las Cond¡c¡ones Adicionales 35 32

70 67 70

BOLI VIA

DE LAOE LA
PROPUESTA TÉCNICA (PT} 58

o

o

Como se muestra en los resultados f¡nales de la evaluación técnica la propuesta de la empresa

3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL
En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratación Directa, Ia Comisrón de
Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el formular¡o V-4

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA Y TÉCNICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

De acuerdo a los resultados f¡nales, se determina que la propuesta de la empresa EMPRESA
COÍ{STRUCTORA Y CONSULTORA'SOLNICO", obtuvo 99.96 puntos sobre 100, resultando ser la mejor
calificada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluac¡ón realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponente
EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 'SOLNICO". alcanzó un puntaje 99.96 sobre 100

I

7
-l

puntos y cumpl¡ó con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando calrficado e[el presente
proceso de contratación. ¡con3tluygndo¡uevossuenos!

AAREVIACIÓN oEscRrPcrÓN PUNTAJE ASIGNAOO

PE Punlaje de Ia Evaluación de la Propuesta Económica 30 punlos

PT Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesta Técnica 70 pr¡ntos

PTP PUNfAJE TOTAL OE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos

RESUMEN DE EVALUACIÓN

PROPONENTE

PUNTAJE

ETY.CONS EVER TINTAYA
CONSTRUCCIONES

EMPRESA
CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA
'soLNrco"

UGARDE LG

Puntaje de la Evaluación de la
Propuesta Económica

30 puntos 30 29.96 29.98

Puntaje de la Evaluación de la
Propuesta Técn¡ca

70 pui¡tos
67 70 58

100 puntos a7 99.96 87.98

La Paz Oficina Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No. 4l I esq. Av. 20 de oclubre
Telefonos: (59'l-2l,2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo

Oficinas departamenrales La Paz (2)-2125356, Oruro (2)-5'112500, Potosi(2)-6120792. Sanla Cruz (3)-3436259,
Cochabamba i4\-412403?. Tarrja (4)- 61 I 0978, C huquisaca (4)-6914698, Beni (3) 463l445,Pando(3),842'149i'

n

tr I

T

PUNfAJE TOTAL

PUNTAJE TOTAL
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5. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autor¡dad, adjudicar el Proceso de Contratación 'PROYECTO DE VMENDA
CUALITATM EN EL MUNICIPIO DE TARATA -FASE(II) 2023- COCHAaAMBA", en favor del

proponente EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "sOLNICO". por un morlto de Bs.

1.5a6.699,08 (Un Millón Quinientos Ochenta y Seis l'4¡l Seiscientos Noventa y Nueve,0B/100
bolivianos) con un plazo de ejecuc¡ón de 15o días calendario con]putables desde la orden de

proceder emitida por el lnst)ector de proyecto, por haber obtenido 99.96 puntos, de aclrerdo a su

propuesta presentada y cumplido con los requisitos establec¡dos en el Oocumento de Contratacrón
Directa DCD y las Especif¡caciones Técn¡cas / Términos de Referencra.

Es cuanto rnfoTmamos para fines consiguientes

Flcres
Pandes H

0rtitlsTt fl ) lj[ \T\T¡S

o

o

I

^(
Nombre, sello y flrma

ic¡¡ci¡ esr¡l¡t

Nombre, sello y firma

f0s
flfa; vlvlE\!,

Nombre sello y flrma

iConstruygndo
'r rrcvof, suelloS!

La Paz oflcina Nacionál: Calle Fernando Guachalla No.4l I esq. Av. 20 de Ocluble
Teléfonos: (591-2\ 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo

Ofc¡nas departamentales: La Paz (2) -21 25356, 0ruro (2).5I t 2500, Potosi (2)- 61 20792, Santá Cruz (3)'34362 59
oochabamba(41-4r?4032.Iarija(4).6ll0978,Chuquisaca(4)-6914698,Beni (3)-4631445,pando(3)'8421497
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